
（単位：円）

科　　　　目 令和元年度 平成30年度 増　減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 22,281,863 19,441,844 2,840,019

　　　基本財産受取利息 18,992,613 16,465,844 2,526,769

　　　基本財産受取配当金 3,289,250 2,976,000 313,250

　　②特定資産運用益 69,834,359 64,456,499 5,377,860

　　　特定資産受取利息 69,834,359 64,456,499 5,377,860

　　③受取寄附金 25,524,000 21,375,000 4,149,000

　　④雑収益 3,441 26,867 △ 23,426

　　経常収益計 117,643,663 105,300,210 12,343,453

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 37,515,000 37,075,000 440,000

　　　講演交流会費 5,217,821 5,473,886 △ 256,065

　　　会誌発行費 3,933,146 3,484,770 448,376

　　　学術教育助成金 806,848 785,905 20,943

　　　奨学生募集費 42,999 101,056 △ 58,057

　　　奨学金管理費 2,100,206 2,303,535 △ 203,329

　　　役員報酬 10,400,000 10,400,000 0

　　　給料手当 13,866,750 11,899,705 1,967,045

　　　役員退職慰労引当金 650,000 650,000 0

　　　退職給付費用 577,125 2,451,474 △ 1,874,349

　　　法定福利費 3,191,380 3,181,136 10,244

　　　福利厚生費 22,650 0 22,650

　　　通勤定期代 812,847 741,110 71,737

　　　旅費交通費 2,310,328 2,477,690 △ 167,362

　　　通信費 1,121,029 1,056,657 64,372

　　　減価償却費 431,976 283,889 148,087

　　　事務用品費 243,093 365,334 △ 122,241

　　　消耗品費 39,528 63,407 △ 23,879

　　　水道光熱費 115,927 107,688 8,239

　　　賃借料 2,400,100 2,374,452 25,648

　　　会議費 3,088 0 3,088

　　　図書研修費 26,010 1,780 24,230

　　　業務委託費 1,308,000 1,296,000 12,000

　　　租税公課 0 52,000 △ 52,000

　　　手数料 1,270,498 454,484 816,014

　　　謝金 450,269 590,269 △ 140,000

　　　保険料 122,755 16,875 105,880

　　　雑費 293,147 74,654 218,493

　　　　　（事業費　計） 89,272,520 87,762,756 1,509,764
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（単位：円）

科　　　　目 令和元年度 平成30年度 増　減 備考

　　②管理費

　　　役員報酬 5,980,000 5,840,000 140,000

　　　給料手当 4,622,250 4,054,295 567,955

　　　役員退職慰労引当金 350,000 350,000 0

　　　退職給付費用 192,375 817,157 △ 624,782

　　　法定福利費 1,297,930 1,297,547 383

　　　福利厚生費 7,550 0 7,550

　　　通勤定期代 292,093 275,130 16,963

　　　旅費交通費 104,530 221,864 △ 117,334

　　　通信費 150,908 135,664 15,244

　　　減価償却費 287,983 189,258 98,725

　　　事務用品費 83,353 124,936 △ 41,583

　　　消耗品費 327,445 51,725 275,720

　　　修繕費 688,270 0 688,270

　　　水道光熱費 38,639 35,896 2,743

　　　賃借料 800,026 791,472 8,554

　　　会議費 221,373 178,609 42,764

　　　図書研修費 196,140 195,852 288

　　　保険料 55,705 5,625 50,080

　　　租税公課 94,394 190,300 △ 95,906

　　　慶弔費 23,942 22,140 1,802

　　　支払寄附金 1,000,000 1,500,000 △ 500,000

　　　手数料 1,135,859 798,877 336,982

　　　雑費 1,775,083 685,889 1,089,194

　　　　（管理費　計） 19,725,848 17,762,236 1,963,612

　　経常費用計 108,998,368 105,524,992 3,473,376
　　評価損益調整前当期経常増減額 8,645,295 △ 224,782 8,870,077

　　　基本財産評価損益等 7,722,208 2,628,659 5,093,549

　　　特定資産評価損益等 △ 137,735,086 △ 31,609,720 △ 106,125,366

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　（評価損益等計） △ 130,012,878 △ 28,981,061 △ 101,031,817

　　当期経常増減額 △ 121,367,583 △ 29,205,843 △ 92,161,740

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　土地売却益 0 4,261,002 4,261,002

　　　償却債権取立益 2,093,000 0 2,093,000

　　経常外収益　計 2,093,000 4,261,002 6,354,002

　（２）経常外費用

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 2,093,000 4,261,002 6,354,002

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 119,274,583 △ 24,944,841 △ 94,329,742

　　一般正味財産期首残高 2,583,143,827 2,608,088,668 △ 24,944,841

　　一般正味財産期末残高 2,463,869,244 2,583,143,827 △ 119,274,583

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 19,468,573 14,441,000 5,027,573

　　　基本財産受取利息 16,179,323 11,465,000 4,714,323

　　　基本財産受取配当金 3,289,250 2,976,000 313,250

　　特定資産運用益 9,067,740 7,536,870 1,530,870

　　　特定資産受取利息 9,067,740 7,536,870 1,530,870

　　受取寄附金 25,524,000 21,375,000 4,149,000

　　基本財産評価損益等 24,092,554 △ 31,222,495 55,315,049

　　特定資産評価損益等 △ 16,554,198 5,079,567 △ 21,633,765

　　一般正味財産への振替額 54,060,313 43,352,870 10,707,443

　　当期指定正味財産増減額 7,538,356 △ 26,142,928 33,681,284

　　指定正味財産期首残高 1,329,879,744 1,356,022,672 △ 26,142,928

　　指定正味財産期末残高 1,337,418,100 1,329,879,744 7,538,356

Ⅲ 正味財産期末残高 3,801,287,344 3,913,023,571 △ 111,736,227
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　①基本財産運用益 22,281,863 22,281,863

　　　基本財産受取利息 18,992,613 18,992,613

　　　基本財産受取配当金 3,289,250 3,289,250

　　②特定資産運用益 47,048,805 22,785,554 69,834,359

　　　特定資産受取利息 47,048,805 22,785,554 69,834,359

　　③受取寄附金 25,524,000 25,524,000

　　④雑収益 3,441 3,441

　　経常収益計 94,854,668 22,788,995 117,643,663

　（２）経常費用

　　①事業費

　　　給与奨学金 37,515,000 37,515,000

　　　講演交流会費 5,217,821 5,217,821

　　　会誌発行費 3,933,146 3,933,146

　　　学術教育助成金 806,848 806,848

　　　奨学生募集費 42,999 42,999

　　　奨学金管理費 2,100,206 2,100,206

　　　役員報酬 10,400,000 10,400,000

　　　給料手当 13,866,750 13,866,750

　　　役員退職慰労引当金 650,000 650,000

　　　退職給付費用 577,125 577,125

　　　法定福利費 3,191,380 3,191,380

　　　福利厚生費 22,650 22,650

　　　通勤定期代 812,847 812,847

　　　旅費交通費 2,310,328 2,310,328

　　　通信費 1,121,029 1,121,029

　　　減価償却費 431,976 431,976

　　　事務用品費 243,093 243,093

　　　消耗品費 39,528 39,528

　　　水道光熱費 115,927 115,927

　　　賃借料 2,400,100 2,400,100

　　　会議費 3,088 3,088

　　　図書研修費 26,010 26,010

　　　業務委託費 1,308,000 1,308,000

　　　租税公課 0 0

　　　手数料 1,270,498 1,270,498

　　　謝金 450,269 450,269

　　　保険料 122,755 122,755

　　　雑費 293,147 293,147

　　　（事業費　計） 89,272,520 89,272,520
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平成31年4月1日から令和2年3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合　計

　　②管理費

　　　役員報酬 5,980,000 5,980,000

　　　給料手当 4,622,250 4,622,250

　　　役員退職慰労引当金 350,000 350,000

　　　退職給付費用 192,375 192,375

　　　法定福利費 1,297,930 1,297,930

　　　福利厚生費 7,550 7,550

　　　通勤定期代 292,093 292,093

　　　旅費交通費 104,530 104,530

　　　通信費 150,908 150,908

　　　減価償却費 287,983 287,983

　　　事務用品費 83,353 83,353

　　　消耗品費 327,445 327,445

　　　修繕費 688,270 688,270

　　　水道光熱費 38,639 38,639

　　　賃借料 800,026 800,026

　　　会議費 221,373 221,373

　　　図書研修費 196,140 196,140

　　　保険料 55,705 55,705

　　　租税公課 94,394 94,394

　　　慶弔費 23,942 23,942

　　　支払寄附金 1,000,000 1,000,000

　　　手数料 1,135,859 1,135,859

　　　雑費 1,775,083 1,775,083

　　　　（管理費　計） 19,725,848 19,725,848

　　経常費用計 89,272,520 19,725,848 108,998,368
　　評価損益調整前当期経常増減額 5,582,148 3,063,147 8,645,295

　　　基本財産評価損益等 7,722,208 0 7,722,208

　　　特定資産評価損益等 △ 94,716,131 △ 43,018,955 △ 137,735,086

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　評価損益等計 △ 86,993,923 △ 43,018,955 △ 130,012,878

　　当期経常増減額 △ 81,411,775 △ 39,955,808 △ 121,367,583

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　　償却債権取立益 2,093,000 0 2,093,000

　　経常外収益　計 2,093,000 0 2,093,000

　（２）経常外費用

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 2,093,000 0 2,093,000

　　他会計振替額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 79,318,775 △ 39,955,808 △ 119,274,583

　　一般正味財産期首残高 2,583,143,827

　　一般正味財産期末残高 2,463,869,244

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　基本財産運用益 19,468,573 19,468,573

　　　基本財産受取利息 16,179,323 16,179,323

　　　基本財産受取配当金 3,289,250 3,289,250

　　特定資産運用益 9,067,740 9,067,740

　　　特定資産受取利息 9,067,740 9,067,740

　　受取寄附金 25,524,000 25,524,000

　　基本財産評価損益等 24,092,554 24,092,554

　　特定資産評価損益等 △ 16,554,198 △ 16,554,198

　　一般正味財産への振替額 54,060,313 54,060,313

　　当期指定正味財産増減額 7,538,356 7,538,356

　　指定正味財産期首残高 1,329,879,744

　　指定正味財産期末残高 1,337,418,100

Ⅲ正味財産期末残高 3,801,287,344

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び指定正味財産期首残高、

指定正味財産期末残高並びに正味財産期末残高は合計欄に記載している。
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